Санкт-Петербургский Государственный Университет
факультет Искусств
 Студенческий Совет (Совет Обучающихся)

Протокол заседания
10.09.2014

Присутствовали: 11
Приглашенные:
1. Екатерина Сергеевна Кувакина (заместитель начальника УРМ по направлениям африканистика, востоковедение, искусства и филология)
Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. О памятном медальоне (значке) студента факультета Искусств.
2. О выдвижении ответственного за передачу публикаций и протоколов на официальный сайт факультета Искусств.
3. О выдвижении представителей кафедр в состав студ. совета.
4. О выдвижении представителей обучающихся в составы комиссий университета.
5. Об избрании организаторов Фестиваля Искусств.
6. О посвящении в студенты на факультете Искусств. Избрание организаторов.
7. Избрание и. о. председателя и зам. председателя студ. совета факультета Искусств.
8. О системе информирования обучающихся представителями кафедр.

1. О памятном медальоне (значке) студента факультета Искусств.
Постановили:
Назначить ответственной за графическую разработку медальона Диану Солказьян  (Граф. дизайн)

2. О выдвижении ответственного за передачу публикаций и протоколов на официальный сайт факультета Искусств.
Постановили:
Ответственным определить Артёма Кудряшова (Прикладная информатика)
3. О выдвижении представителей кафедр в состав студ. совета.
Постановили:
Определить представителями кафедр следующих членов студ. совета:
Графический дизайн - Полина Медведева (1,2 курс), Диана Солказьян (бакалавриат 3,4 курс), Татьяна Фоминова (магистратура)
Дизайн среды - Анна Колеганова (бакалавриат)
ДПИ - Анастасия Раевская
Кафедра органа, клавесина и карильона - Виктория Дербан
Вокальное мастерство - Алексей Попов
Кафедра реставрации - Александра Пашина (бакалавриат),  Дарья Сюхина (магистратура)
Кафедра информационных систем в искусстве и гуманитарных науках - Артём Кудряшов (бакалавриат), Алина Рудник (магистратура)
Кафедра мастерства художников кино и телевидения - Ирина Троякова
Кафедра Театрального искусства - Коба Аутоваров

4. О выдвижении представителей обучающихся в составы комиссий университета.
Постановили:
Стипендиальная комиссия - Александра Пашина
Библиотечный совет - Елена Козлова
Комиссия по переводам и восстановлениям - Артём Кудряшов
Учебно-методическая комиссия - Дарья Сюхина
Учёный совет - Александр Спиридонов
Комиссия общественного питания - Алина Рудник
Профсоюзный комитет - Марина Носова
5.  Об избрании организаторов Фестиваля Искусств
Постановили:
 Определить организаторами Фестиваля Искусств Спиридонова Александра (Реставрация), Сюхину Дарью (Реставрация).

6. О посвящении в студенты на факультете Искусств. Избрание организаторов.
Постановили:
Определить организаторами праздника Носову Марину (Прикладная информатика), Рудник Алину (Прикладная информатика).
7. Избрание и. о. председателя и зам. председателя студ. совета факультета Искусств.
Выборы и. о. председателя студ. совета и и. о. зам. председателя до выборов президиума в председатели студ. совета факультета Искусств.
Постановили: назначить временно ИО до выборов.
И. о. Председателя студ. совета - Спиридонов Александр (10 за, 1 воздержался)
И. о. Зам. Председателя - Сюхина Дарья (10 за, 1 воздержался)

8. О системе информирования обучающихся представителями кафедр.
• МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ
Студенты очной формы бюджетной основы обучения могут до 17:45 02.10.2014 подать заявление о предоставлении им МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ через электронную систему подачи заявлений – Личный кабинет.
подробнее по ссылке:
http://www.students.spbu.ru/mmen-stipendii/materialnaya-pomoshch/1248-priem-zayavlenij-dlya-vyplaty-materialnoj-pomoshch-v-2014-godu.htmlр
• ВНИМАНИЕ! Начался сбор заявлений на повышенную СОЦИАЛЬНУЮ СТИПЕНДИЮ для нуждающихся студентов 1 и 2 курсов, обучающихся по очной форме за счет средств федерального бюджета по программам бакалавриата и подготовки специалиста и имеющих оценки успеваемости "хорошо" и "отлично". ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ ДО 18 СЕНТЯБРЯ
подробнее по ссылке:
http://www.students.spbu.ru/mmen-stipendii/stipendii/povyshennaya-sotsialnaya-stipendiya-dlya-studentov-1-2-kursov/1231-pss-232-04092014.html

[bookmark: _GoBack]• Выборы в президиум будут проводиться  23 .10.14. Участие в выборах смогут принять все желающие. Для этого необходимо подать программу до 18.09.14.

9. Дополнительно:
• Было высказано предложение, принять участие в выставке на тему "Донорство"
• Постановили: Александра Пашина проработает информационную подачу для студентов к следующему собранию студ. совета.

2

И.о. Председателя Студенческого Совета факультета Искусств СПбГУ
Спиридонов А.В.

И.о. заместителя Председателя Студенческого Совета факультета Искусств СПбГУ
Сюхина Д.И.